

ARGU
MENTA
HISTORICA

NAUKOWE KOŁO DOKTORANTÓW HISTORII
UNIwersytetu GDAŃSKIEGO

Spis treści

Wstęp	7
ARTYKUŁY	
MAJA BARAN Rysunek <i>Audjencia u papieża</i> ze zbiorów Muzeum Narodowego w Gdańsku – wokół zagadnień atrybucji. Domniemane dzieło Marco Vecellio	9
MARTA BLOCH, PAWEŁ MAREK POGODZIŃSKI Wykopaliska w Rakowcu, stanowisko 6, gm. Gniew, jako przykład badań etnoarcheologicznych	27
DANIEL CZERWIŃSKI Praca polityczno-wychowawcza w więzieniach województwa gdańskiego w okresie stalinizmu w świetle dokumentów resortu bezpieczeństwa	43
KRZYSZTOF FILIP Komunikat dyslokacyjny jednostek Milicji Obywatelskiej na terenie województwa gdańskiego w 1945 roku	55
JUSTYNA GABRIEL Orientacja modernistyczna a postmodernistyczna w prahistoriografii europejskiej i anglosaskiej. Zagadnienie archeologii społecznej	73
TOMASZ GALEWSKI, MAŁGORZATA GÓRCKA, EWA STARCZEWSKA Sprawozdanie z realizacji projektu <i>Archeologia w szkole</i> – edukacja archeologiczna młodzieży szkolnej	87
JAN HLEBOWICZ Jak dobrze uczyć historii PRL na uniwersytecie? Przyczynek do dydaktyki szkoły wyższej	99
WOJCIECH PODJACKI Sytuacja prawna ludności żydowskiej w Imperium Rosyjskim w świetle Ustawy dla Żydów z 1804 roku	105
PAWEŁ SADŁOŃ Sprawa zajęcia statku szypra Pawła Lemkego z 1506 roku	119
MACIEJ STROMSKI Archeologia internowania na wybranych przykładach badań niemieckich obozów dla jeńców wojennych	125
CEZARY WOŁODKOWICZ Obraz Hiszpanii i Hiszpanów w świetle relacji polskich żołnierzy w latach 1808-1812	141
JANINA WRÓBLEWSKA Drama – rozwój i potencjał metody	161

JAGODA ZAŁĘSKA-KACZKO	
Organizacja <i>Kraft durch Freude</i> w Wolnym Mieście Gdańsku i jej kąpielisko morskie	171

RECENZJE

DANIEL BUDKIEWICZ	
B. Nowacki, <i>Przemysł I, księżę suwerennej Wielkopolski 1220/1221-1257</i> , Kraków 2013, Wydawnictwo Avalon, ss. 305	183

GRZEGORZ LABUDA	
A. B. Gottwaldt, <i>Das Berliner U- und S-Bahnnetz. Eine Geschichte in Streckenplänen von 1888 bis heute</i> , Stuttgart 2007	188

SPRAWOZDANIA

ALEKSANDRA GIRSZTOWT	
Relacja z konferencji <i>Kings and Queens II</i>	191

MAŁGORZATA GÓRECKA, EWA STARCZEWSKA	
Sprawozdanie z konferencji naukowej pt. <i>Innowacyjne metody kształcenia studentów nauk humanistycznych</i> , Gdańsk, 6 grudnia 2013 roku	193

OSKAR MYSZOR, JAGODA ZAŁĘSKA-KACZKO	
Sprawozdanie z działalności Naukowego Koła Doktorantów Historii Uniwersytetu Gdańskiego w latach 2010-2013	197

JĘDRZEJ SZERLE	
Sprawozdanie z International Medieval Congress 2013	199

NOTY O AUTORACH	201
-----------------	-----

Wstęp

Wydanie pierwszego numeru rocznika „Argumenta Historica”, czasopisma Naukowego Koła Doktorantów Historii Uniwersytetu Gdańskiego, zbiegło się z 20. rocznicą doktoranckich studiów historycznych na Uniwersytecie Gdańskim, założonych w 1994 roku przez prof. dr. hab. Jana Iluka. Najdłużej, bo aż 11 lat kierował studiami prof. dr. hab. Błażej Śliwiński, którego koncepcja merytoryczna i dydaktyczna przetrwała z niewielkimi zmianami do dnia dzisiejszego.

W ciągu dwóch dekad studiowało ponad 500 osób, z których co trzecia uzyskała stopień naukowy doktora w dyscyplinie historia. Pomimo upływu czasu i nowych ofert edukacyjnych nasze studia doktoranckie, funkcjonujące od 2013 roku pod nazwą Wydziałowe Studia Doktoranckie Historii i Historii Sztuki, ze względu na ponad 30 seminariów tematycznych pozostają nadal atrakcyjne – nie tylko dla historyków i historyków sztuki, ale też dla archeologów, politologów, prawników, filologów, teologów i ekonomistów. Obecnie studiuje nań 128 osób odznaczających się dużą aktywnością naukową, organizacyjną i dydaktyczną, które opublikowały tylko w 2013 roku trzy monografie, 59 artykułów w czasopismach i pracach zbiorowych oraz wygłosiły 91 referatów na konferencjach krajowych i 11 na zagranicznych. Te dokonania spotykały się uznaniem i aprobatą, czego dowodem są nagrody Jego Magnificencji Rektora Uniwersytetu Gdańskiego, a także władz naszego miasta.

Oczywistym jest więc, że aktywność naukowa i dydaktyczna winny znaleźć swoje odbicie przede wszystkim we własnym czasopiśmie, będącym miejscem prezentacji bieżących badań młodych naukowców, polemiki naukowej, a także wymiany doświadczeń w zakresie dydaktyki szkoły wyższej, ponieważ praca ze studentami stanowi obecnie ważny i ceniony element studiów doktoranckich. Liczymy, że tę rolę spełni nasze czasopismo, do którego lektury i zasilania wynikami swoich poszukiwań naukowych zapraszamy.

Anna Paner

Wojciech Podjacki